
UNDERVISNING. SKYDD FÖR LÖNTAGARE. Den Liberala 
Plattformen 
återupprepad

/

Detta konvent beklagar undervisningens ställning i denna Detta konvent förklarar sig i favör af progressiv lagstift
provins och fördömer det faktum, ätt "gendth slappheten i v ära ning för bistånd och skydd af löntagare och förbättring i lef- 
lagar och deras tillämpning:

(a) Ett mycket stort antal barn i skolåldern icke erhalla 
undervisning.

<b) I mänga af vära skolor barnen icke laras att tala 
engelska språket.

Därför lofvar det liberala partiet, om det erhäller makten:
Att gora till regeringens största plikt att skaffa lämpliga 

uridervisningsfaciliteter inom räckhåll för alla barn i provinsen.
Att gora likformig undervisning i engelska obligatorisk i 

alla offentliga skolor.
Att genom<lrifva amendement till den nuvarande skollagen 

for att skaffa en forordning om obligatorisk skolgång, hvilken. 
pa samma gang som den respekterar individens personliga rät
tigheter och religiösa öfvertygelse, skall gora det obligatoriskt 
för alla föräldrar och barnens förmyndare att skaffa barnen en 
lämplig fundamental undervisning antingen genom att besöka 
offentliga skolor eller genom substitut, som må väljas af föräld
rarna. men na till samma mål.

Att gora landtskolorna bättre genom mera liberala bevill- 
ningar fran legislaturen (icke mindre an $200 för lärare per ar).

Att aterkalla Coldwell amendementen.

nadsvillkoren; effektivt anbringande af klausuler om rättvisa 
löner till provinsregeringens kontrakt; genomdrifvande af påbud 
om tillräckliga straff och prompt betalning af löner af regerings- 
kontraktörer.

. 8-timmars arbetsdag pa alla regeringskontrakt.
I favör af amendering af Workmen's Compensation Act tor 

att gifva tillräckligare er<ättning och mera snabbt nfgörande af 
alla ersättningsanspråk.

HJXLP T1LI. ÅKERBRUKET.

Premierminister NorrisErkännande det nära samband, som existerar emellan det 
åkerbrukande samhällets blomstring och hela samhällets välfärd, 
och beklagande regeringens uraktlåtenhet att tillräckligt tillse 
provinsens ekonomiska behof. lofvar det liberala partiet, om det 
far makten:

Att utveckla och effektuera en progressiv åkerbrukspolitik, 
omfattande bl. a. följande saker:

Utvidgning af undervisning i åkerbruk genom flera prak
tiska demonstrationsfarmar och genom direkt instruktion, 
sålunda förflyttande landtbruksinstitutet till farmaren.

Uppmuntrande genom råd, understöd och nödvändig ekono- 
;misk hjälp af ko-operativa rörelser bland farmarna för uppköp 
af förråd, försäljning af produkter och anskaffande af nödvän
diga fonder för farmandamål på mera fördelaktiga villkor

Att genast etablera en offentlig abattoir.

budskap den 20 juli i1915.
TILL MANITORAS VALMÄN —

NYKTERHET.
Da Roblinregeringen afgick den 12 maj 1915 blef iag kallad 

att bilda regering och åtaga mig administrationen af Manitobas 
offentliga affärer. Mina kollegor och iag kande det vara var plikt 
att rådfråga valmännen sa snart som möjligt. Omständigheter v 
gjorde det emellertid nödvändigt att för en tid uppskjuta väd
jandet till folket. Nya röstlängder förberedess i landtdistrikten, 
och det var äfven nödvändigt att göra nya listor för städerna.

En kunglig kommission hade utsetts att undersöka bygget 
af de nya parlamentsbygnaderna; sagda kommission hade just 
börjat.

Att detta konvent fördömer administrationen af lagen om 
rusdryckstillstånd sasom synnerligen ineffektiv, korrupt och 
partisk, och förklarar, att Roblinregeringen är ansvarig härför 
och borde af denna orsak, och emedan den motsätter sig alla 
reformförslag, fördömas af alla medborgare, som tro på mora
liskt framsteg och ärlig tillämpning af-lagen.

Att det liberala partiet, erkännande det förfarliga onda, 
oordningar och daliga inflytande, som medföljer rusdryckstrafi- 
ken. speciellt barsystemet och bjudningsvanan, åter upprepar 
sin förklaring om obegränsad sympati med nvkterhetssaken och 
själf lofvar

1. Att genomföra en lag om borttagande af baren, att for
beredas af de organiserade nykterhetssammanslutningarna, och 
att framlägga en sådan lag för ett referendum, hvilken akt. om 
den endösseras af valmännen, skall blifva laga gällande och lif- 
ligt understödjas af det liberala partiet.

2. Att amendera l.iquor License Act för ptt kunna reducera 
antalet af rusdryckstillstånd och förbjuda försäljning af rus
drycker juldagen, långfredagen och tacksägelsedagen.

1!. Att amendera laxal option lagen genom att foreskrifva: 
(a) att alla municipalsamhallen skola hafva ratt att begransa. 
reducera <x'h borttaga alla slags rusdryckstillstånd. äfvensom att 
forkorta tiden for försäljning; (b) att endast valman bosatta pa 
platsen skola hafva ratt att rösta: (c) att intet rusdryckstill
stånd skall utgifvas. dar en iocal option bi-lag galt igenom och 
sålunda annulerats pa tekniska grunder.

Under legislaturens senaste session den 18-februari 1915 
avancerade det liberala partiet i denna fraga, da alla liberala 
medlemmar röstade pa ett amendement af dr. Thornton. nu 
undervisningsminister, hvarigenom partiet utlofvade totalt rus
dryck sförhu !. Amendementet lydde som följer:

"Och alldon stund tiden enligt detta hus' mening nu kommit, 
da valmännens i provinsen vilja bor höras i fraga om totalt för
bud af rusdrycker i provinsen.

‘Därför bor enligt detta hus asikt frågan om totalt förbud 
af försäljningen af rusdrycker sa langt provinsens konstitutio
nella makt sträcker sig framläggas för valmännen medels 
referendum.”

GODA VÄGAR.

Att da provinsens blomstring betydligt beror på goda vägar, 
återupprepar det liberala partiet sin politik om samarbete med 
municipalsamhällena vid vägbyggen, och förklarar att all pro- 
vinshjälp, som gifves, bör användas af de municipala råden.

Senars utsågs en kunglig kommission att undersöka de s. k. 
“Fullerton-anklagelserna". Vi ansågo det radligt, att dessa an
klagelser skulle undersökas, innan vi vädjade till folket.

Vid valet för ett ar sedan erhöll det liberala partiet efter 
flera års strid mot Roblinregeringen frän folket i form af en 
god majoritet af de kastade rösterna ett mandat att taga hand 
om provinsens affärer. Den förra regeringens resignation var 
ett direkt resultat af de liberala medlemmarnes ansträngningar 
under senaste session af legislaturen. Genom sin energi och 
skicklighet inför Public Account» Committée lyckades de erhålla 
tillräckligt bevis pa regeringens fel och försyndelser för att 
omöjliggöra dess behållande af makten. Den ovärdeliga tiansten 
att upptäcka felsteg och .oärlighet maste vara tydlig för provin
sens befolkning.

Den första och mest pressande uppgiften, som föreligger 
den nuvarande regeringen, är att till slutet fortsätta den under
sökning, som redan påbörjats af de snedsprång som utmärkt 
uppförandet af parlamentsbygnaderna. och att taga sådana steg, 
som kunna anses nödvändiga för att till provinsen återställa de 
stora pänninghelopp. hvilka olagligen frånhändts provinsens 
kassa och att straffa de skyldige.

Men regeringens rengöringsarl>ete tager icke slut har. 
Preliminära undersökningar ha visat, att de anklagelser vi fram
lagt under de senaste aren för extravagans och inkompetens 
fran den gamla regeringens sida, varit fullt berättigade. \i före
slä att fortsätta med en noggrann undersökning i alla offentliga 
departement; att framtvinga ersättning; alt finna hvilka äro de 
skyldiga och straffa dem enligt lag.

Den viktigaste fragan för valmännen ar. huruvida de önska 
att undersökningsarbetet och framtvingandet af ersättning i 
afseende pa parlamentsbygnaderna ix h andra offentliga bvgna- 
der skall utföras af mina kollegor och mig eller af de herrar, som 
aro intima politiska vänner till de skyldige, och som gjorde allt i 
deras makt stod för att undertrycka de fel, som redan afslöjatx 
och skydda de felande och skada deras rykte, hvilka hade energi 
och mod att afslöja saken.

Den liberala regeringen lofvar att förverkliga 
möjligt de reformer, legislativa och administrativa, som finnas i 
den plattform, hvilken antagits af det liberala partiet i konven
tion före föregående val. Detta progressiva och innehållsrika 
program representerade det liberala partiets önskningar och 
öfvertygelse. då det var i opposition. Nu da det kommit till mak
ten. försäkrar det äter sin hängifvenhet till dessa reformer. 
Plattformen af 1914 förblir vart program för detta val med 
undantag där den blifvit utvidgad genom liberala medlemmars 
handling i senaste session af legislaturen. da vi ersatte "Hanish 
the Bar" med “prohihition".

Då jag blef kallad till den ytterst ansvarsfulla uppgiften att 
återupprätta ärlig och verksam regering i denna provins och 
behandla på ett upplyst och progressivt sätt de manga allvarliga 
problenTsom föreligga, förenade jag mig med kollegor, som voro 
lämpliga genom sin kvalitet och träning att gifva Manitobas 
befolkning hvad de sa iifligt önska och hafva sa länge saknat — 

■* en administration, som är inspirerad af hängifvenhet till det all
männas tjänst och ledd af föresats att tjäna icke en enskild 
fraktion men statens inträssen.

. Jag vädjar med förtroende till Manitobas valmän for sadant 
understöd, som skall sätta den regering, hvars ledare iag har 
äran att vara, i stånd att utan dröjsmål förverkliga det program, 
jag har i korthet framlagt.

HYDROELEKTRISK FÖRBÄTTRING.

Att det liberala partiet ar i favör af utvidgning af hydro- 
elektrisk kraft ut öfver provinsen för att skaffa ljus och kraft 
till moderata priser.

NATURLIGA RESURSER.

Det liberala partiet i konvent lofvar att taga alla möjliga 
steg for att försäkra om omedelliart öfverförande af Manitobas
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L -»•'KVINNORÖSTRÄTT.
sa snabbt som

Det liberala partiet, anseende att det icke finnes någon 
rattvis anledning att.afxtanga kvinnorna från rätt att rösta, 
vilja sanktionera en lag om lika rösträtt, da det framgått genom 
petition alt detta önskas af vuxna kvinnor till ett antal fullt 
motsvarande femton pnxent af röstkastningen vid föregående 
allmänna val i-provinsen.
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DIREKT LAGSTIFTNING.

Att konventet endosserar principerna af direkt lagstiftning 
genom initiativ och referendum, och vidhåller att antagandet af 
denna reform som en del af vart system af regering bör effek
tuera folkets vilja och darfor borde vara helt i harmoni med 

.sann demokrati och brittisk konstitutionell regering. I A
RÄTTVISANS SKIPANDE.

3
Konventet beklagar rättvisans systematiska missbrukande 

för Roblinregeringens partiandamal, dess ständiga afslag att 
amendera de många i ugonen fallande bristerna i vallagen och 
bestraffa personer, som gjort sig skyldiga till valbrott.

— Och lofvar:
1. Rättvist och opartiskt skipande af rättvisa i provinsen.
2. Att amendera vallagen för att skaffa tillräckligt straff 

for valförbrytelser och genomdrifva det.
3. Att amendera Controverted Elections Act för att skaffa 

enklare procedur och en snabb liehandling af valpetitioner.

T. C. NORRIS.

land och naturliga resurser fran Dominion of Canada till denna 
provins.

Eder tillgifne
T. C. NORRIS.

MUNKTPAL BESKATTNING.
Rösta på eder liberala kandidat och 

straffa brottslingarna!
i

f Besiutes, att detta konvent ar i favör af lag. som gifver 
municipalsamhällena local option för att klassificera egendom 
för beskattning.
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Den ^Liberala Plattformen
Antagen i öppen konvention i 

AVinnipeg den 26-27 mars 1914
'

Detta är den nya liberala regeringens plattform, som den lofvat att uppfylla till sista plankan.
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